Приложение № 1

к Положению о порядке приема и зачисления

в профильные классы в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе №62 имени Героя Советского

Союза Евгения Дикопольцева

            Директору МБОУ СОШ №62

ФИО заявителя (полностью)

Адрес места жительства:

Телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить моему сыну (дочери)
(ФИО полностью, последнее при наличии)

  г.р.
дата рождения место рождения

принять участие в индивидуальном отборе для зачисления в __ класс

 профиля:

Сведения об обучающемся:
Адрес места жительства

Сведения о родителях (ФИО полностью, контактный телефон):

ФИО матери
ФИО отца

Иной законный представитель:

ФИО законного представителя
 / /

Дата Подпись Расшифровка

К заявлению прилагаю копии следующих документов:

1. СНИЛСа ребенка

2. Ведомости текущей успеваемости по предметам.

3. Сводной ведомости индивидуального портфолио (приложение 2 к настоящему

Положению)

4. Грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений, подтверждающих учебные,

интеллектуальные, творческие или спортивные достижения (призовые места) школьного,

муниципального, регионального, всероссийского, международного уровней (при наличии)

обучающегося по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которых)

предполагается на профильном уровне.

 / /

Дата Подпись Расшифровка

Даю согласие /не даю согласие/ на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в

порядке, установленном №152 - ФЗ «О персональных данных».

 / /

Дата Подпись Расшифровка

Приложение 2

к Положению о порядке приема и зачисления

в профильные классы в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе №62 имени Героя Советского

Союза Евгения Дикопольцева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к сводной итоговой ведомости портфолио (заполняется для участия в

индивидуальном отборе в профильные классы уровня среднего общего образования)

ФИО выпускника основной школы

 Класс

Заявленный профиль

1. Успеваемость по предметам:

- Русский язык

- Математика

 - Литературное чтение___________________________________________________________

- Окружающий мир______________________________________________________________

2. Посещение кружков, секций (по заявленному профилю):

Название кружка, секции Продуктивность участия (акции
соревнования)

3. Очные предметные олимпиады (по заявленному профилю):

Уровень Предмет Занятое место,
участие

Баллы 5

4. Образовательные конкурсы, выставки, фестивали (по заявленному профилю):

№ Уровень Название
конкурса

Занятое место,
участие

Баллы

5. Проектная деятельность (по заявленному профилю):

Тема учебного проекта Баллы

ИТОГОВЫЙ БАЛЛ:

 / /

Критерии оценивания: Пункт 1 - средний балл– сумма всех отметок делится на количество

предметов (полученный средний балл округляется до десятых долей по правилам

математического округления). Пункт 2 – посещение кружков и секций – 1 секция 1 балл; Участие в

акциях и соревнованиях за каждую грамоту 2 балла; Победа - 3 балла. Пункты 3,4 - Участие -1

балл; III место – 2 балла; II место – 3 балла; I место – 4 балла.

Муниципальный уровень – баллы удваиваются в соответствии с полученными местами.

Региональный уровень – баллы утраиваются. Федеральный уровень и выше – баллы увеличиваются

в 5 раз. Пункт 5 – проект представлен в группе, на занятии – 1 балл; на школьной конференции – 2

балла; на муниципальном уровне – 3 балла; на региональном– 4 балла; на федеральном уровне – 5

баллов.

Информированное согласие родителей (законных представителей) на

обучение в профильных классах МБОУ СОШ № 62

Я,__________________________________________________________,

родитель (законный представитель) __________________________________

ученика______класса. Ознакомлен со следующими документами:

1. Положение об инженерном(железнодорожном) классе;

2. Положение о профильном кадетском классе;
(нужное подчеркнуть)

3. Порядком приема и отчисления в профильных классах.

Со всеми пунктами положений согласен. Проинформирован о том, что

ребенок может быть отчислен из профильного класса согласно соответствующим

пунктам Положения о приеме и отчислении.

Даю свое добровольное согласие на покупку с собственных средств

форменной одежды согласно выбранного профиля.

Согласен на дополнительные расходы, связанные с перевозкой детей, для

проведения занятий в учреждениях дополнительного образования, профильных

ВУЗах, экскурсий, патриотических акций и других мероприятий, имеющих

отношение к образовательной деятельности.

«____»____________2025                                         ____________________
                                                                                                  (подпись)